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Z  Paryla dnia 1 Grudnia* Te- 
mi dniami Direktoryat w ypraw ił poſel- 
fłwo do Rady ęſet, i w tym wyraził mię­
dzy innemi: rozmaitość potrzeb Rzeczy- 
poſpolitey wyciąga pilnie waſzey ba­
czności w użyciu i wyſzukaniu i rzóde ł  
narodowych, Część zwierzchnich ciał 
Rządu , znayduie fię w mizernym ftanie; 
zółd woylka zatrzymany ; obrońcę oy- 
czyzny znofić muſzą ciężar niedoftatku , 

M i  z cze-



( )
z czego pochodzi mnoga dezercya 4 ſzpi- 
talom ſchodzi na zapałach żyw ności, 
drew i łekarftw •, wierzyciele flkarbu N a­
rodowego , i liwersnci , k tó rzy  doftar- 
czaią armiom potrzeb, z trudnością i w  
małych fumach opłacani by waią r  co od- 
ftraſza innych od podobnych uflug kra­
jo w i, t rak ty  publiczne niebeſpieczne ſą 
dla rozboiów. Od iedney do drugiey 
ściany Rzeczypoſpolitey nie widać iak 
ty lko okropne zmiany między ſędziami 
i Adminiftratorami, k tó rzy  przymufze- 
ni żyć w niedoftatku z familią, dsią fię 
łudzić przekupftw em ; zle myślący wſzę-? 
dzie podnoſzą harde g ło w y , a w  niektó­
rych  mieyſcach koiarzą banda rozbóyni- 
k ów , czemu policya z niedoftatku i nę­
dzy  zapobieżeć niezdoła. Obywatele 
Reprezentanci! łatwo potraficie zmazać 
ſmutny ten r y ś , i przyw rócić  nową 
ſprężyftość Adminiftracyi pubłiczney. 
Macie podane fobie rozumne zafady 
względem wprowadzenia kontrybucy l ,  i 
zaftalenia potrzebnych śrzodków na za- 
ftąpienie zwyczanych i nadzw yczaynych 
w ydatków . Zaczym iednak P raw o  te 
przyidzie do lkutku, trzeba wcześniey 
zapobiec złemu. Niechay fueimy z ofta-



tniey ćwierci przedanych dóbr Narodo­
wych będąc na to obrócone. Kupuiący 
ikoro w naznaczonym terminie nie wyli­
czą reſzty pieniędzy, powinni na dobra 
ſwoie w (umie winney i procencie dać 
piſma hipoteczne. Nabywaiący tych bę­
dzie mógł po upłynionyin czafie opiſanym 
ſprzedać dobra ſwego dłużnika.—  Każdy 
bezwątpienia przewiduje iaśnie, że ſpie- 
ſzne ulepſzenie (karbu przywiedzie wol­
ną F rancyą  do poważnego (łanu , i omy­
li nadzicie nieprzyjaciela, k tó ry  z uśmie­
chem obojętności zwłóczy pokóy , rozu­
miejąc , że naprężenia naſze doſzły iuż 
ſwych obrębów. — Rada ?ſet na kilku 
Seflyach taiemnych zatrudniała,fię przed* 
miotem tego poſelftwa , i nareſzcie po­
zwoliła Direktoryatowi ſummy niedoii- 

• czone za dobra narodowe zamienić na pa­
piery hipoteczne właścicielów. Poty m za­
trudniano fię obmyślaniem funduſzu na 
przyſzłą kampanią, w przypadku, gdyby 
pokóy nie miał przyiść do (kutku.

TURCY A. 

Z  Konjiantynopoła d. a i .  Liflopada» 
D nia i .  t. m. Poſeł F rancu ſk i , Ob; Ver*



jlinac, miał audyencyą pożegnania u W .  
IVezyra  , na którą przyjmowano go z 
madzWyczaynemi okazałościami. Trzeci 
Minifler Rządowy wyflał bat po niego 
na  Przedmieście P ęra , a potym zapro­
wadził go do Seraiu. Podobne honory 
żadnemu dotąd w Stambule nieokazywa- 
no Miniftrowi. N a wftępie do Seraitt 
Ob; V~erninac w itany był od Xiążęcia 
Ip ſy lan ty , pierwſzego T łóm acza,  a fta- 
wiony przed W .  lV ezyrem t mówił w  
ten ſpoſób : P rzychodzę  tu zegnać fię z 
praw dziw ym  uczuciem żalu. Myśl ie- 
d n a k , ze Naywyżfca Porta pamiętna za- 
w ſze  będzie na f iaranie , którem podey- 
mował dla iak nayściśleyſzego połączę* 
nia w  węzeł przyiaźni Rzeczypoſpolitey 
Francufkiey z nay w y i ſz ą  Portq., flodzić 
mi będzie moie oddalenie. Co do mnie» 
wyznaię ,  iż nigdy nie zapomnę mnogich 
dowodów ufności, iaką rtnie zaſzczyciĆ 
yaćzyła Porta i t ,  d. —  W .  IV ezyr  od­
powiedział, że chęć iego M onarchy  dą­
ży ła  zawſze do ściftego łączenia fię zR ze-  
cząpoſpolitą Francu lką ,  i że Miruftertey 
umiał zaftafić pożądane zwiąfki, a razem 
zyihać fobie życzliwość powfzehną N a 
koniec o d d a ł , Oh: Ysrninae lift Sułtana
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piſany do Direktoryatu , i Banderę T u re ­
cką z zaleceniem , aby ią na znak przy­
jaźni izczerey, oddał Rządowi Franca- 
ikienm. P o krótkiey rozmowie , w  cza* 
fi- kiórey dawano ſo rb e t , kawę i t. d, 
Minifter Francuflti wyprowadzony zoftał 
na dziedziniec Sera iu , gdzie znalazł ko­
nia z bogatym rzędem , który mu ofia­
rował Sułtan. Wfiadiſzy na tego, wy> 
iechał az do K a n a łu , gdzie czeka! pier* 
wſzy bat na niego. — Oſoby które  
przyimowały po różnych mieylcach T u r  
cyi Ob: Aubekt Dubayet, gdy iechał do 
Stam bułu , dotłały teraz na zaletę tegoż, 
ſowite nadgrody* Jabya B e y , k tóry  
wyftany byl do granic naprzeciw  niemu, 
mianowany zoftał K apidzi Baſzę,

NIEMCY.

Od niiſzego R enu  dnia 24. Grudnia 
Jenerał Franculki Banami , k tóry przed 
dwoma roiefiącami kazai był (palie oſady 
Sauerjcbmabenheim, odebrał dnia 15. t. 
m. w Kreuzenacb karę godną fwey winy. 
Rząd Franculki chciał na niem okazać 
przykład ſurow ości, i d a ł  poznać ,  żę



Republikanin w zapale nawet woyny po­
winien fzanować p raw a  ludzkości. Bo­
nami po złamaniu ſzpady i kaſacyi, oku­
ty  w łańcuchy, ha sietnie galery wfka- 
zany zoftał. — Pod Kehl ubity świeżo 
zoftał Hrabia Franklieu, emigrant i A d­
iutant X. Bourbon. — M ó w ią , ze w  
moment po zawartey  zmowie w Neuwie- 
dzie, przybiegł goniec od A rcy -X iążg -  
cia Karola  do Jenerała lVerneck , z ro- 
ikazetn, aby attakowaho F rancuzów . — 
Jenerał Ceſarlki Kienmayer był w  Miihl 
beim na obiedzie u Jenerała Franculkiego 
Macdonald , i na tym kompania poufale 
fig bawiła. Officyerowie Francuſcy gło- 
fzą powſzechnie, że zawieſzenie broni na 
3. miefiące wſzgdzie nad Renem p rzy i-  
dzie w k ró tc e  do ikutku.<— Jenerał Ciar­
k ę ,  k tó ry  iedzie do Dworu Wiedeńſkiego 
Z propozycyami do pokotu oddzielnego, 
w  roku 178?. był ieſzcze Porucznikiem 
wfiużbie Francufkiey. Teraz  ieft żona­
t y  , pofiada znaczny maiątek, mówi ig- 
zykiem Niemieckim i figury ieft okaza- 
e y .  — Feld: Neu  kommendant Mogun- 
cyi z małym podiazdem Iwoich oddał wi­
zy tę  JJ* Franculkim o półtory mili od 
ey fortecy. — Lubo o zawieſzeniu broni

p rzy



przy  wyżſzym Renie nie flychać dotąd, 
z tym wlzyftkim iefi nadzieia, ze w k ro t­
ce tam przyidzie do ikutku.

Kommendant Ceſarlki w  F ran k fu r ­
cie kazał umieścić w  Gazetach co naftę- 
puie : „  Z  świeżych obrotów armii Ce- 
ſarlkiey i Francuſkiey p rzy  niżfzym Re­
nie znaczna część piſm tak publicznych 
iako i p ry w a tn y c h , uroiła wnioſki, ia- 
koby tam między ftronami przyſzło do 
zawieſzenia oręża. Dla zbicia fałſzywych 
tych  domniemań i pogłoſek, iako zupeł­
nie ſprzecznych ſpolobąm myślenia N. 
Ceſarza , z wyraźnego zlecenia , podaie 
fię do wiadomości, ze rozłożenie armii na 
kw ate ry  zimowe p rzy  niżſzym Renie nie 
inne ma p ow ody , tylko t e , które po­
chodzą z okoliczności woyny p rzy  zimie 
teraźnieyſzey w  tamtych ftronach.,, ,— 
Dla niedoftatku żywności w okolicach 
S i eg i habny, wezwani zoftali wſzyſcy 
Liweranci,  aby na potrzeby woylk Ce- 
ſarlkich ftarali fię zgromadzić do Lim lur- 

gdzie Jenerał Werneck ma główną 
kw ate rę , doftatkiem zb o ża , m ą k i , wód­
ki i t .  d.

Od wyźjzego Renu d. 24. Grudnia. 
A rcy -X ią ie  Karol miał oświadczyć ſwym

wojir



Woylkarrt, że za 8. dni będą rozłożone 
na kwatery zimowe. Mówią , że w tym 
czafie albo Kebl ſztnrmem będzie wzię­
t e ,  albo też łłrony zgodzą fię na, zawie- '  
ſzeni broni. Pod Huningen Xlfże Fiir- 
Jfenberg żnowu nadaremnie w zyw ał F ra n ­
cuzów do poddania fobie ſzaficów mofto* 
wych. Od tego momentu kazał z ięo .  
arm at palić ńa oblężonych i miafto H u ­
ningen. Ci oftatni odpowiedarą mu do­
tąd z równym zapałem. T w ierdzą ,  że 
Francuzi w koło ſwych ſzaóćów , zało­
żyli potężne niifity. Huningen  ucierpiało 
iuż nie mało od bomb geftych; mięłzkań- 
cy wynoſzą fię dla niebefpieczeóftwa z 
tego miafta.

Z  Berlina donoſzą, że dnia 27. G ru- 
, dnik Friderik Ludwik Karol drugi fyn 
Króla Prufkiegó w 24. roku wieko Tw e­
go , żyć zaprzeftał. X iąie ten znany z 
chwalebnych fwych przymiotów j po- 
wſzechnie ieft żałowany.


